平成 20年 11月 17日

各 位

西日本シティ銀行

『海外向け食品販路拡大セミナー・相談会』の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、地場食品関連企業の国際展開を支援するため、中

期経営計画「New Stage 2008」に掲げる「国際ビジネス推進による地域との共栄」施策の一環とし

て、『海外向け食品販路拡大セミナー・相談会』を下記の通り開催いたしますのでお知らせします。

 東アジア諸国では、昨今の中国食品を巡る問題をきっかけに、品質・安全面で高い評価を得て

いる日本産食品への需要が高まっております。中でも香港は、日本産食品に対する根強い人気が

有り、中国向け食品輸出のゲートウェイとしても高い注目を集めております。

  このような中成長著しいアジア地域への食品輸出を検討されている企業の皆さま向けに、本セ

ミナー及び相談会を開催いたします。

記

1．日 時  平成 20年 12月 2日（火） 13：30～17：00（13：00より受付開始）

2．会 場  ＮＣＢ経営情報サービス 13階会議室

      （福岡市博多区下川端 2番 1号 博多座・西銀ビル 13階）

3．定 員     70名程度（参加費無料。事前申込が必要、応募多数の場合は先着順）

4．申 込 方 法    申込書（別紙）を西日本シティ銀行国際営業部宛てＦＡＸ

                 ＦＡＸ 092-476-2711

5．申 込 期 限    平成 20年 11月 25日（火）

6．プ ロ グ ラ ム （予定）

【 第 1 部 】

13：30 ～ 13：35 銀行挨拶

13：35 ～ 14：50 『食品販路拡大セミナー ～香港－中国へのゲートウェイ～』（仮題）

講師：味珍味（香港）有限公司 主席 呉 保鋭氏

◆日本企業とのビジネスを 20年以上にわたり展開し、主に九州の食材を香港の
日系百貨店や地元スーパーに提供する輸入業務に永年携わる豊富な経験か
ら、香港・中国市場への販路拡大についてのポイントを講演いただきます。

14：50 ～ 15：10 質疑応答

【 第 2 部 】

15:20 ～ 個別相談会（事前予約制）

◆当セミナーに参加された企業の皆さまのうち、あらかじめご予約いただいた
方を対象に、味珍味（香港）有限公司との個別相談会を行います。

以上

本件に関するお問合せ先

国際営業部 古庄・船津 TEL092-476-2340

中期経営計画「New Stage 2008」

－国際ビジネス推進による地域との共栄―

 『食品販路拡大セミナー』参加申込用紙

※ 参加ご希望の方は、11 月 25 日（火）までに下記宛てＦＡＸにてお申込ください。

西日本シティ銀行 国際営業部 宛て ＦＡＸ：092‐476‐2711

貴 社 名
住 所 〒

業 態 □製造   □卸    □小売   □貿易   □その他（                  ）

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ
参 加 者

役職名 ご芳名（フリガナ）
①
②
③

①
②
③

参加の目的及び

講 師 へ の 質 問
□香港・アジアへの輸出検討
□香港・アジアとの貿易促進
□情報収集
□その他

◆ご質問

 『個別相談会』参加申込用紙

※ 事前予約制（無料）

※ 個別相談会をご希望の方は、下記内容もご記入ください。

※ ご相談の順番については、時間的都合によりご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。

（1 社につき 20 分程度を予定しております。）

※ お申込いただいたお客様には、当行より後日確認のご連絡を差し上げます。

輸出経験 □あり     □なし

貴社取扱製品
（具体的にご記入ください）

ターゲットとする市場 □香港    □その他（                 ）

質問事項等

（注）本申込書に記載いただく上記企業情報・個人情報については、今回のセミナーに関するご連絡・運営にのみ使用し、ご本人

の承諾がない限り、その他目的以外の使用･第三者へ提供することはありません。

昭和通り

方面
天神 中洲川端 呉服町

那

珂

川

国体道路（202号） 祇園

都

市

高

速

天

神

北

ラ

ン

プ

西

鉄

大

牟

田

線

渡
辺

通
り

中

洲

大
博

通
り

都市高速

呉服町ﾗﾝﾌﾟ

小
倉

方
面

西

鉄

大

牟

田

線

ＪＲ
博

多

小
倉

方
面

住吉通り

ＪＲ
博

多

那
珂

川 ＪＲ
博

多

久
留

米
方

面

那
珂

川

久留米方面 久
留

米
方

面

NCB経営情報サービス　会場 交通のご案内

博多座･
西銀ビル

ホテル
 オークラ

リバレイン

センタービル

福
岡

薬
院

ｷｬﾅﾙ
 ｼﾃｨ博多

市役所

中央郵便局

地下鉄：中洲川端駅　７番出口より上がる
西鉄バス：川端町

福岡空港から地下鉄で１０分、車で２０分
ＪＲ博多駅から地下鉄で５分
西鉄福岡駅（天神）から地下鉄で２分

＊ビルに向かって右側のエレベーターホール
　より１３階へお上がりください。

〒８１２－００２７
福岡市博多区下川端町２番１号
博多座・西銀ビル１３階

　・会議室連絡先
　　　（NCB経営情報サービス）
　　　ＴＥＬ（０９２）２８２－２６６２
　　　ＦＡＸ（０９２）２６３－１５４５

博多リバレイン

地下鉄
明治通り